REQUERIMENTO Nº 165/2021

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, que encaminhe uma denúncia

à PROMOTORIA PÚBLICA MUNICIPAL, em nome desta Casa, pedindo explicações para

a empresa LRG Construtora a respeito das obras realizadas por ela no residencial Eco Ville,

situado na Rua Padre Caetano Maria Dolcimásculo. No local, existem canos de escoamento de

água com saída das paredes do Residencial numa altura de aproximadamente 2 metros que

desaguam na calçada e causam inúmeros transtornos para os transeuntes.

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de junho de 2021.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador